
      
       

Informace k dotačnímu programu „ zelená úsporám „ 
na kotle ROJEK A 15, ROJEK TKA BIO 25,  
ROJEK TKA BIO 45 
 
platnost od 1.dubna 2009 do 31.prosince 2012 
změna od 17.8.2009 dle Směrnice č. 9/2009 vydané Ministerstvem životního prostředí 
 
Oblast podpory: C. Využití obnovitelných zdrojů energie pro vytápění a ohřev teplé vody 
 
Oprávněnými žadateli o podporu jsou vlastníci a stavebníci rodinných a bytových domů, a to: 

- fyzické osoby 
- společenství vlastníků bytových jednotek 
- bytová družstva 
- města a obce 
- podnikatelské subjekty 
- případně další právnické osoby 

 
Administraci žádostí zajišťují: krajská pracoviště SFŽP 
                                                 pobočky pověřených bankovních institucí (banky) 
 
Žadatel musí:: 

- doložit, že nový zdroj na biomasu (dřevo,dřevěné brikety, peletky, štěpky atd.)  
nahrazuje původní zdroj na tuhá a kapalná fosilní paliva, nebo elektrické vytápění 
(akumulační nebo přímotopné). To žadatel prokáže čestným prohlášením o likvidaci 
původního zdroje a záměrem provozovat a udržovat nový zdroj podpořený z tohoto 
programu po dobu 15 let 

- příjemce podpory se zaváže čestným prohlášením, že bude ve zdroji používat pouze ta 
paliva, pro která výrobce garantuje požadovanou hodnotu účinnosti a požadované 
mezní hodnoty emisních koncentrací 

- žadatel předloží výpočet měrné roční potřeby tepla na vytápění budovy, návrh výkonu 
nového zdroje, způsobu jeho regulace a zapojení do otopné soustavy. Tento výpočet 
může zpracovat: - autorizovaný inženýr v oborech pozemní stavby, technika prostředí   

                                    a technologická zařízení budov (projektant) 
                                  - autorizovaný architekt 
                                  - energetický auditor na základě projektové dokumentace 
                                  - autorizovaný technik ve výše uvedených oborech     
-  použít výrobky, zařízení a technologie uvedené v seznamu SVT – seznam výrobků a   
    technologií ( k dispozici na www.zelenausporam.cz) 
-  lze využít pouze služeb subjektu (montáž kotle) uvedených v seznamu SOD – seznam   

          odborných dodavatelů (k dispozici na www.zelenausporam.cz) 
U instalace zdrojů na biomasu do novostaveb je požadováno, aby měrná roční potřeba tepla 
na vytápění budovy nepřesáhla hodnotu 50kWh/m² podlahové plochy. 



 
Přílohy k žádosti: 

- doklad o právní subjektivitě žadatele – tuto přílohu nedokládá fyzická osoba  
      nepodnikající.Ostatní subjekty dokládají. 
- plná moc žadatele s ověřeným podpisem, je-li žadatel zastoupen – pouze v případě,   
      že žádost vyřizuje jiná osoba než majitel uveden ve výpisu z katastru nemovitosti  
      ( formulář na www.zelenausporam.cz ) 
- list vlastnictví k nemovitosti, na které proběhne realizace opatření - získáte na  

příslušném katastrálním úřadě nebo nejrychleji na všech poštách na místech CZECH 
POINTU. 

- formulář souhlasného prohlášení vlastníků nemovitosti s ověřenými podpisy    
       v případě, že žadatel není jediným vlastníkem (formulář na www.zelenausporam.cz) 

      -     krycí list technických parametrů –  ke stažení na stránkách www.zelenausporam.cz, 
            za správnost údajů v krycím listě a za jejich soulad s projektovou dokumentací ručí  
            zpracovatel projektové dokumentace 

-     projektová dokumentace – součástí je výpočet měrné roční potřeby tepla na vytápění    
       v kWh/m², v případě instalace zdroje na vytápění je nutné k dokumentaci umístění   
       zařízení do stavby a zapojení do systému technických zařízení domu doložit výpočet   
       tepelných ztrát objektu jako doklad vhodnosti volby výkonu podpořeného kotle. 
       Projektová dokumentace musí obsahovat odborný posudek 
-  protokol o uvedení zařízení do trvalého provozu – podepsaný žadatelem a   
       pracovníkem montážní firmy (dodavatel ze seznamu SOD). 
- faktura s potvrzením dodavatele o úhradě – potvrzení o zaplacení předmětu  
      realizace. Předkládány jsou originály, nebo ověřené kopie faktur vystavených   
      výhradně na jméno žadatele o podporu, ty musejí mít uveden předmět práce (vzor na   
      www.zelenausporam.cz) , přiloženy musejí být potvrzení o úhradě (potvrzení od   
      dodavatele, bankovní výpis), identifikace objektu, na kterém bylo opatření  
       realizováno, a dodací list s položkovým rozpočtem potvrzený žadatelem a  
       zhotovitelem 

 

Forma dotace: (dle změn platných od 17. 8 . 2009) 
Podpora je přidělována jako fixní částka bez ohledu na pořizovací cenu kotle.  
Podpora má formu dotace.     
Zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou paliva:  
Rodinné domy    -  95.000 Kč na výměnu zdroje 
                          -  10.000 Kč na výpočet úspory měrné potřeby tepla   * 
                          -    5.000 Kč na projekt a opatření nutná k uvedení do provozu * 
Novostavby        -  95.000 Kč na instalaci zdroje 
                          -  10.000 Kč na výpočet úspory měrné potřeby tepla  * 
                          -   5.000 Kč na projekt a opatření nutná k uvedení do provozu * 
Bytové domy     -  25.000 Kč/ byt. jednotku – na výměnu či instalaci 

                   -  15.000 Kč/ byt. jednotku  -  na výpočet měrné teploty tepla * 
                   -  15.000 Kč /byt. jednotku -   na projekt a opatření nutná k uvedení 
                                                                   do provozu * 

*  -  Podpora na výpočet úspory měrné potřeby tepla a na projekt bude poskytována  
 do 31. března 2010 nebo do vyčerpání  (50 mil.  Kč ). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ROJEK dřevoobráběcí stroje a.s., Masarykova 16, 517 50  Častolovice 
Tel.: 494339134/144, fax: 494322701, e-mail: tt@rojek.cz, www.rojek.cz 


